
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: 

m_pi 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA relativo al triennio 

2022/2023- 2023/2024 e 2024/2025 sottoscritto in data 27/01/2022; 

VISTA l’OM n. 45 del 25/02/2022 riguardante la mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

per l’a.s. 2022/23; 

VISTO il dispositivo prot. n. 5149 del 17/05/2022 con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti ed 

i passaggi di ruolo relativi al personale docente per la per l’a.s. 2022/23; 

VISTO il reclamo pervenuto a quest’Ufficio in data 28/05/2022 proposto dalla docente di Scuola 

Secondaria di Secondo Grado NARDI CATERINA, nata a Vibo Valentia (VV) il 13/08/1984, cdc 

A027, con il quale si segnala la possibile attribuzione di un punteggio superiore rispetto a quello 

effettivamente spettante, con riguardo agli anni di servizio di ruolo e di preruolo, nonché relativamente 

ai titoli  e agli anni prestati senza soluzione di continuità, ai docenti AZZATO MASSIMILIANO, cdc 

A027, nato il 07/07/1969, trasferito su CSIS081003 - IIS  "L. DELLA VALLE" COSENZA , tipo 

cattedra interna e  ROTIROTI ISABELLA, cdc A027, nata il 20/02/1979, trasferita su CSIS081003 - 

IIS  "L. DELLA VALLE" COSENZA , tipo cattedra interna; 

RILEVATO d’Ufficio che la docente Guido Teresa, nata il 16/1271967, cdc A017 otteneva 

trasferimento presso IIS "L. DELLA VALLE" COSENZA, tipo posto cattedra esterna diverso comune, 

in virtù del riconoscimento di precedenza non prevista dagli artt. 13 e ss del CCNI 2022/2025; 

CONSIDERATO CHE, a seguito di attività istruttoria, è emerso che ai docenti Azzato Massimiliano 

e Rotiroti Isabella sono stati riconosciuti punteggi superiori rispetto a quelli effettivamente spettanti;  

EFFETTUATE le dovute verifiche e analizzata la documentazione necessaria; 

RITENUTO di non poter comunicare l’avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 della L. 241/90 per 

esigenze di urgenza e che, comunque, ciò non avrebbe determinato un contenuto diverso del presente 

provvedimento; 

RITENUTO dunque, di dover procedere in autotutela, alla rettifica dei trasferimenti e passaggi di ruolo 

del personale docente di scuola secondaria di secondo grado per l’a.s. 2022/2023 per l’ambito territoriale 

di Cosenza al fine di legittimare la procedura di mobilità in questione; 

VISTA la disponibilità di posti all’esito delle operazioni di mobilità del personale docente della scuola 

secondaria di secondo grado per l’a.s. 2022/2023 e tenuto conto del contingente di posti accantonati per le 

successive operazioni di immissione in ruolo 

 
Pec: uspcs@postacert.istruzione.it  e-mail:  usp.cs@istruzione.it  

       C.F.: 80003780782   Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale.

Il Responsabile del procedimento: Giacomo Lupinacci mail: giacomo.lupinacci@istruzione.it  

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: 

m_pi 

 

 

DECRETA 

 

ART 1. Relativamente alla cdc A027: 

- La docente Bendicenti Erminia, nata il 04.01.1974, (pt. 102) è trasferita su IIS "L. DELLA VALLE" 

COSENZA (CSIS081003), cattedra interna, in luogo IIS MANCINI TOMMASI (CSIS01700Q); 

- Il docente Pingitore Valentino, nato il 20.09.1979, (pt. 74) è trasferito su ISS MANCINI TOMMASI 

(CSIS01700Q) cattedra esterna stesso comune, in luogo di IIS IPSIA COSENZA LS-ITE 

ROGLIANO (CSIS073004); 

- Alla docente Rotiroti Isabella, nata il 20.02.1979, sono attribuiti 65 pt in luogo di 113 pt., e per 

l’effetto è trasferita su di IIS IPSIA COSENZA LS-ITE ROGLIANO (CSIS073004) in luogo di ISS 

"L. DELLA VALLE" COSENZA (CSIS081003), cattedra esterna diversi comuni; 

- Al docente Azzato Massimiliano, nato il 07.07.1969, sono attribuiti 97 pt. in luogo di 104 pt.; 

ART 2. Relativamente alla cdc A017: 

- E’ revocato il trasferimento disposto a favore della docente Guido Teresa, nata il 16.12.1967, (pt. 

22)  su IIS "L. DELLA VALLE" COSENZA (CSIS081003) la quale rientra nella sede di 

precedente titolarità LS SCALEA (CSPS20000D); 

- Il docente Rossi Armando, nato il 05.08.1974, (pt.57) è trasferito su IIS "L. DELLA VALLE" 

COSENZA, cattedra esterna stesso comune, in luogo LS MORMANNO (CSPS25000E); 

- La docente Biondi Carla, nata il 18.07.1958 (pt.36) è trasferita su LS MORMANNO (CSPS2500E), 

cattedra interna, in luogo di IPSIA LONGOBUCCO (CSRI26000A); 

- Il docente Bovienzo Luigi, nato il 07.04.1960 (pt. 171), per effetto della revoca del trasferimento 

alla docente Guido Teresa, rientra nella sede di precedente titolarità IM CAMPANELLA DI 

BELVEDERE (CSPM070003);  

- La docente Starvaggi Manuela, nata il 12.09.1987, (pt. 41) è trasferita su LS SCALEA 

(CSPS20000D) in luogo IM CAMPANELLA (CSPM070003), cattedra esterna. 

ART 3. Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento giuridico vigente 

IL DIRIGENTE 

Loredana Giannicola 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 c.2 D.Lgs 39/93) 

 
 

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it  e-mail:  usp.cs@istruzione.it  

       C.F.: 80003780782   Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale

Il Responsabile del procedimento: Giacomo Lupinacci mail: giacomo.lupinacci@istruzione.it  

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-05-31T09:19:38+0200
	protocollo




